
Příloha č. 3 k č.j.: MUP-0578/2022

SMLOUVA O DÍLO
(ve smyslu §§ 2586 až 2635 z. č. 89/2012, občanský zákoník)

l.

Smluvní strany

1.Zadavatel

Česká republika - Muzeum Policie České republiky
o!ganizační složka státu, se sídlem Ke Karlovu 453/1, 120 00 Praha 2,
IC: 604 980 30
ID DS bryj4t6, e-mail: sekrctariat(i)lnuzeLllnpolicie.cz
bankovní spojení: ČNB, a.s., Praha ], č. ú.: 870588 1/071 O,
zastoupená ředitelem Mgr. Radkem Galašem
(dále .jen ,,zadavatel")

a
2. Zhotovitel

INDESS, s.r.o.
právnická osoba zapsaná v OR vedeném u MS v Praze C 3919,
se sídlem Hlohová 2003/42, Praha 10 PSČ 106 00
IČ: 416 951 94, DIČ: CZ41695194,
ID DS s9rbvk3, tel.: 602253357, e-mail: tpelcik(a)indess.cz
bankovllí spo.jení: KB a.s., č. ú.: 887740041/0 100,
zastoupená statlľtárníln orgáneni Tornášein Pelčíkem, jednatelem
(dále jen ,,zhotovitel")
(společnč též .jako ,,smluvní strany")

Na základč výsledku veřejné zakázky s názvem ,,Zpracování pasportizace areálu Miuea Policie
České republiky" v areálu Muzea Policie vedené pod č.j. MUP-0578/2022 uzavírají výše
uvedené smluvní strany v souladu s ustanoveníni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník. v pIatnéin znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto Srnlollvu o dílo (dále
jen ,,sinlouva").

II.
Předmět smlouvy

l. V souladu s veřejnou zakázkou vedenou pod č.,j. MIJP-0578/2022 (systémové "číslo NEN
N006/22/V00021858) .jc přcdrnčtem této sinlouvy povinnost zhotovitcle provést práce
spo.jcnc s pasportizaci arcálu, a to:
- Geodetické zaničření (výškopis a polohopis včetně obrysů všech fasád .jednotlivých
objektů)
- 7aniěření .jednotlivých podlaží objektů

-1/8 -



Příloha č. 3 kč.j.: mup-0578/2022

- Digitalizace ob.jektů a areálu
dle specifikace cenové nabídky zhotovitele a níže uvedených specifikací, podinínek, vc
sjcdnanC .jakosti a množství (dále .jen ,,předmčt srn!ollvy").

2. Zaclavatcl se zavazu.je dokončené dílo převzít a zaplatit s.jcdnanou cenu dlc bodů č. IV. a
č. X. této sinlouvy.

III.
Doba a místo plnční

l. Místcm plnční a předání díla .je sídlo zadavatele, areál Muzea Policie ČR, na adrese Ke
Karlovu 453/1, Praha 2.

2. Zhotovitel se zavazu.je dokončit dílo v pInán rozsahu a v terrnínu do 30. 1 l. 2022.

lV.
Cena díla

l. Srnluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů dohodly na cenč díla dle cenové nabídky zhotovitele, ktcrá .je lledílnou součástí
této snilouvy.

2. V souladu s výsledkcni veřejné zakázky a dle nabídky zhotovitele ze dne 11.9.2022 byla
stanovena nabídková cena za provedení předinčtu smlouvy ve výši 285.000,-- KČ bez
DPII, tj. 344.850,-- KČ vC. DPH, při sazbě DPH ve výši 21 %. Sazba DPI-I bude v případč
.je.jí zničny stanovena ve výši platné ke dni uskutečnční zdanitelného plnční.

3. Cena díla zahrnu,ie veškeré náklady zhotovitele spo.jenC s provedeníni předmčtu srnlouvy.
4. Cena díla .je CCllOll nejvýše l)říl)ustnou.

V.
Platební podmínky

l. Zhotovitel .je oprávnčn vystavit kLlpujícílnll konečnou fakturu za předmět smlouvy pouze
na základč občina srriluvními stranaini potvrzeného protokolu o předání a převzetí díla.

2. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných
předpisů včetně zákona č. 235/2004 Sb., o cIani z přidané hodnoty, ve znění pozdčjších
předpisů se splatností 21 dní ode dne ,jejího prokaz.atelnCho doručeni zadavateli. Přílohou
faktury musí být podepsaný protokol o předání a převzetí díla a rozpis provedených prací.

3. Fakturace bude probíhat dle skutečnč provedených a oclsouhlasených prací oprávněnou
osobou zadavatele.

4. Faktura bude vystavena nc.jpozději do l 5 dnů ode dne uskutečnění zclaniteh]Cho plnční, a
bude zaslána dol)oručenč na adrcsu zadavatele nebo na e-mail:
sckretal"iat@rl]uzeulnl)o]icie.cz, či do datovC schránky zadavatele.

5. Zadavatel ncbude poskytovat zhotoviteli .jakckoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo .jc.jí
f ·ca:1 l ,

6. Dnein úhrady .je den připsání předmětné ceny díla na účet zhotovitele. V případč nutnosti
.je povinností zhotovitele přiz,působit platební poclmínky potřebáin zadavatele.

- 2/8-



Příloha č. 3 k č.j.: MUP-0578/2022

7. Zadavatel není v prodlení s placcním fäkturovaľ]ých částek, jestliže vrátí fakturu
7.hotoviteli do 5 dnů od .ieiího prokazatelného doručení proto, že faktura obsahuje
nesprávné údaie nebo byla vystavena v rozporu s touto srnlouvou. Konkrétní důvody je :
zadavatel povinen uvést zároveň s vráceníin faktury.

8. Do doby doručení opravené fäktury se zadavatel nenachází v prodlení s placením
fiikturovanC částky. Po prokazate]nCln doručení opravené faktuiy počíná bčžet nová lhůta
splatnosti.

9. Pokud zadavatel uplatní nárok na odstranční vad či nedodělků na díle ve lhůtč splatnosti
fáktuiy, není zadavatcl povinen až do odstranční vady uhradit Cěl1ll za dílo.

VI.
Povinnosti zadavatele

l. Zadavatel je povinen zaiistit zhotoviteli a jeho pl"acovníkůln přístup do prostoru (ob.jektu),
kde budou prováděny činnosti vynlezel1C v bodě č. Il.

2. Zadavatel případně poskytne l)říslušnou technickou dokumentaci potřebnou pro řádnC
splnění předmětu díla.

VII.
Povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel je před 7.ahájeníln prací v místč plnění povinen předat zadavateli úplný seznam
osob zqjišt'ujících provádění díla obsahující jméno a příjmení tčchto osob a číslo
občanského průkazu nebo .jiného dokladu totožnosti kvůli identifikaci pro vstup do objektu.
Pro vstup do objektu bude zhotovitel používat vstup z ulice Ke Karlovu č. 453/1. Seznam
osob ,je zhotovitel povinen piůběžně po celou dobu provádční díla aktualizovat a předávat
zadavateli.

2. Zhotovitel je povinen při provádční prací respektovat a dodržovat daná ob.jektová režiinová
a bez.pečnostní opatření.

3. Zhotovitel se zavazuje provádčt práce uvedené v předmětu smlotľvy s odbornou péčí
kvalifikovanýini pracovníky dle příslušných předpisů a norern.

4. Zhotovitel .je povinen předepsaným způsobem vést příslušnou dokumentaci vztahující sc
k plnční předrnčtu sm]ollvy a předložit .ji kdykoliv zadavateli k nahlédnutí.

5. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na zařízeních, instalacích a interiérech v objektu
zadavatele, které vzniknou po celou dobu realizace díla v souvislosti se zhotovitelcm
provádčnými pracemi, vy.jma odpovědnosti za škodu, způsobenou vyšší mocí.

6. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této sn]louvy udržovat platné pojištění
odpovědnosti za 7působenou škodu, a to v n]inin]ájní výši 5 mil. KČ.

7. zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skrytC překážky, které budou podstatnč ztčžovat nebo
meinožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvčdomí neprodleně o této
skutečnosti zadavatele a pro.jedná s ním další postup.

St O dalších 1)()(]1"ol)nčišíd1 a urřcsňu.iíc:ích k'rmínech realizace díla v ])rostorách 7kl(ia\'atclc
bude zhotovitel zadavatele písemnč inforinovat neilnCně 5 kalendářních dnů předern.

9. Práce a dodávky, které mční dohodnutý předinět snilouvy, musí být projeclnány, včcnč a
cenově specifikovány v písemné podobě a předloženy .jako dodatek k této smlouvč.

- 3/8 -



Příloha č. 3 k č.j.: MUP-0578/2022

VIII.
Kontrola provádění díla

l. Kontrola průbčhu prací na díle bude vykonána dle potřeb zaclavatele. Zhotovitel se zavazu.je
předkládat zadavateli na ,jeho žádost písemné iriformace o průbčhu a obsahu prací v rámci
zhotovení díla, a to nc.jpozdčji do 2 pracovních dnů od doručení žádosti zadavatele, která
může být učiněna a cloručena i prostřednictvím e-mailu.

2. Zhotovitcl je povinen zapracovat do díla l)řipomínky uplatněné 7.aclavatcleln v průbčhu
zhotovení díla bez.jakChokoli nároku na zvýšcní ceny díla, pokucl jcjich zapracování do díla
nepovede prokazatclnč kc zhoršení kvality zl]otovenCho díla nebo není v rozporu
s právníini předpisy.

IX.
Záruka za jakost

l. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v délce 24 mčsíců od pl"otokolárl]ih() převzetí
díla zadavatelem.

2. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provádění prací (díla) v rozsahu a parametrech
odpovídaiících této smlouvč.

3. V průbčhu dohodnuté záruční doby .je zhotovitel povinen v d()hodnutých přiniěřených
terininech, neipozdčii však do 7 kalendářních dnů bezplatně odstranit veškeré vady, které
budou zadavatelem oprávněnč rek]alnovány písemnou reklainací doručenou zhotoviteli.

4. Zhotovitel .je povil1en ne.jpozdčji clo 5 kalendářních dnů po obclržcní reklamace poskytnout
zadavateli vyjádření o oprávnčnosti reklamace a dohodnout s ním tcrinín nástupu na opravu
s ohledem na možnosti a potřeby zadavatele. Nesplní-li zhotovitel tlltO povinnost, je
zadavatel oprávnčn zadat provedení opravy náhradníinu dodavateli a náklady pak účtovat
zhotoviteli.

5. Zhotovitcl neodpovídá za vady, vzniklé nesprávnýn] užívánírn díla zadavatelem nebo
třetími osobami.

X.
Předání a převzetí díla

l. Dílo .je považováno za dokončené předáním díla s vyhotovenou technickou dokuinentací
včetně fotodokumentace od zhotovitele a je.jí převzetí zadavatelem. O předání a převzetí
díla se provede zápis, který bude obsahovat případný soupis vad a nedodčlků, kterC nebrání
řádnéinu užívání díla, s dohoclnutýl]li lhůtami pro jejich odstranční. Zápis podepíší
zmocnění zástupci obou smluvních stran.

2. Zadavatel .je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodčlky, které sarny o sobč
nebo vc svém úhrnu brání řádnému užívání díla.

3. Zhotovitel se zavazuje zahá.jit odstraňování z.jištčných vad a nedodčlků v co neikratší
technicky možné lhůtě od uplatnční reklamace zadavatelem, n¢ipozdčii však do 7 dnů ode
dne doručení reklainace zhotoviteli.

4. O odstranční případných zjištčných vacl a nedodčlků se sepíše protokol podepsaný
s]nluvl]ími stranaíni.

-4/8 -



.~

Příloha č. 3 kč.j.: mup-0578/2022

5. Ocll)ovčdný zaměstnanec pro předání a převzetí díla na štranC zadavatcle:
Mgr. Radek Galaš, e-mail: sekl'etariat@n1uzculnpo]icie.cz., tel.: 724240468,
na štranC zhotovitele: Tomáš Pelčík, tel.: 602253357, e-mail: tpelcik@incless.cz. O předáni'
a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol (dále jen ,,protokol"), který
potvrdí předání a převzetí díla tak, .jak jc sjednáno v této sinlouvě.

6. SpInčníin díla se rozumí převzetí díla bez vad a nedodčlků na základč vzáien111C]lo
odsouhlasení plnění díla.

7. Protokol bude zpracován ve 2 (dvou) vyhot()veních, která budou podepsána občina
sinluvnírni stranami a každá ze srnluvních stran obdrží po l (jednom) vyhotovení protokolu.

8. Bez tohoto protokolu nelze platbu za zlíotovení díla provCst. Protokol bude součástí íäktury.

XI.
Vlastnické právo k zhotovované věci

l. Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na zadavatele okamžikein předání a převzetí
a zaplacením dohodnuté ceny.

2. Nebezpečí Škody na zhotovené včel nese od poČátkll zhotovení do předání a převzetí díla
zhotovitel.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

l. V případě nedodržení teí"rnínů dokončení podle bodu č. III. odst. 2. snilouvy a při
neodstranění vad a nedoclčlků je zadavatel oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, vČetnČ DPH za každý, byt' i započatý den prodlení.
Tím není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody.

2. V případě nedodržení termínů záručních oprav podle bodu č. IX. .je zadavatel oprávněn
uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 "l, z ceny díla, včetně DPH za
každý, byt' i započatý den prodlení ode dne uplynutí lhůty poskytnuté zadavatelem
zhotoviteli k jejich odstranční. Nárok na náhradll škody není tímto dotčen.

3. Srnluvní pokuta .je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne .je.jího uplatnění.
4. Náklady na odstranční škod, vzniklých z činnosti zhotovitele na mqjetku zadavatele, má

zadavatel právo jednostrallnč odečíst z celkové ceny díla.

XIII.
Odstoupení od smlouvy

l. Zadavatel .je oprávnčn odstoupit od srnlouvy v souladu s §§ 2001 - 2005 ()bčanskCho
zákoníku.

2. Zadavatel .je oprávněn od této smlouvy nebo .ieií části okamžitč odstoupit v případě
podstatného porušeni povil)ností ze strany zhotovitele. l'odstatnýin p()rušcl]im ljovil]l]osli
ze stral1y zhotovitele se pro účely této srnlouvy rozurní:
a) zhotovitel .je v prodlení s terrnínein plnční dle bodu č. Ill. této smlouvy o více než 10

pracovl1ích dnů,

- 5/8 -



Příloha č. 3 k č.j.: MUP-0578/2022

b) zhotovitel se odmítne řídit závaznýini píscn]nýn]i pokyny zaclavatclc, na kterých buck
zadavatel trvat,

C) zhotovitel nedoloží na výzvu zadavatele potvrzení o po.jištčni nebo l)latnou |)().iistnoll
srnlouvu dle bodu č. VIl. očIst. 6. této srnlouvy.

3. Zadavatel .je oprávnčn od této sinlouvy odstoupit v případě, Že
a) vůči mqjetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v nčmž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy un]ožňlljí,
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zainítnut proto, že majetek zhotovitcle nepostaču.je

k úhradč nákladů insolvenčního řízení,
c) zhotovitel vstoupí do insolvence.

4. S.jednává se platnost odstoupení zhotovitele od srnlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. Za
vyšší moc se považu.je mobilizace, živelná pohronia apod.

5. Odstoupení od této smlouvy se děje píseinným pro.jcvein vůle odstupll.iící strany fornjou
doporllčeného dopisu nebo datové zprávy zaslané do datové schránky a nabývá účinnosti
dnem doručení druhé srnluvrií straně V případě. že doporučený dopis o ()dstollpení nebudc

.adresátem převzat, níá se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručcn pátým dnem
ode dne uložení doporučeného dopisu u provozo\'ate]e poštovních služeb.

XIV.
Změna smlouvy

l. Smlouvu lze mčnit pouze oboustrannč podepsaným ,.Dodatkem ke smlouvě o dílo".

XV.
Doložka o uveřejnění, informační doložka

l. Srnluvní strany berou na včdomí, že tato sn:ilouva, včetně.i¢iích případných zmčn a clodatků,
bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování tčchto smluv a o registru smluv, ve znční pozdějších
předpisů, v registru smluv, vy.jrna úda.jů, které požívají ochrany dle zvláštních z.ákonů,
zqjmCna osobní a citlivé údaje a obchodní ta.ielnství. "

2. Sniluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetnč .iejích případných
zinčn, bude zveře.jněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodné]n přístupu
k irlíÔrlnacín], ve znění pozdčjších předpisů, vy.jma il]formací uvedených v §§ 7 - 11
zákona. Veškeré úclaje, které požívají ochraľ)y dle zvláštních zákonů, ze.jména osobní a
citlivC úda,je, obchodní tqjemství, ai. budou anonyn]izovány.

XVI.
Ostatní ujednání

1. Z důvodu právní.jistoly sniluvní strany l)rohlašu,ií. že,ic!iich závazko\'ý vztah založcný touto
srnlouvou se řídí zákonen) č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znčni l)ozdčišich předpisů.

2. Po dobu provádění díla nese zhotovitel nebezpečí škody na ])rováděnCln díle.

-6/8-



Příloha č. 3 k č.j.: MUP-0578/2022

XVII.
Povinnost mlČenlivosti a ochrana osobních úda,jů

l . Zhotovitel se zavazu.je zachovávat ve vztahu k třetím osobárn nilčenlivost o iriformacích,
které při plnění této smlouvy získá od zadávaiícího, nezprostí-li ho zadávaiící této
povinnosti.

2. V případě, že při plnční předmčtu této smlouvy při.jde zhotovitel do styku s osobními údaji
zadávajícího, zavazuje se k .ieiich ochranč v souladu s nařízením Evropského parlainentu a
Rady (Elj) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochranč ľýzických osob v souvislosti se
zpracováníin osobních údqjů a o volném pohybu těchto údaiťl a o zrušení sinčrnice 95/46/IíS
(dále jen ,,nařízení") a souvisejícími vnitrostátníini předpisy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel jakožto správce nakládá v souvislosti s Llzavíránín]
sinlouvy či plnčníin vyplývaiícím z této smlouvy s jeho osobnírni údaji podle nařízení a
vnitrostátních předpisů. Zein]Cna se jedná o identifikační a adresní údajc. Zadavatel
zpracovává osobní údqje zhotovitele bez potřeby souhlasu na základč nezbytnosti pro plnční
snilouvy.

4. Povinnost dle odst. l a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukončcní účinnosti tCto sn]louvy.
V případě porušení této povinnosti zhotovitel odpovídá za škodu tímto porušenín] vzniklou.

XVIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem .je.jího podepsání oprávněnýini osobami za obč
srnluvní strany a účinnosti dnem uveřeinční v registru srnluv podle bodu č. XV. odst. l.

2. Neclílnou součástí smlouvy je nabídka zhotovitele, která bude uvedena v příloze této
srnlouvy.

3. I)oručovacíini adresami se rozumí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě změny
adresy je účastník, u něhož ke zničně adresy došlo, povinen tuto zrněnu píseinně sdělit druhé
straně doporučenýn] dopisem zaslaným na adresu uvedenou v záhlaví této snilouvy nebo
datovoll zprávou zaslanou do datovC schránky. V případč nesplnční této povinnosti se
doručovací adresou rozurní poslednč uvedená adresa a na této adrese se při nepřevzetí
aclresátein považu.je dopis za doručený pátým cInem po jeho uložení u provozovatele
poštovních služeb.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto snilouvu přečetly, že rozunjí .je.jímu obsahu a že tento
obsah odpovídá jejich pravC a svobodné vůli prosté omylu, na důkaz čehož připo.ju.jí níže
své podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveře.jnčnínj smlouvy v re?istru smluv dle zákona
o registru smluv. Zveřejnění provede zadavatel.

6. Stane-li se některé ustanovení tCtO smlouvy neplatným nebo lieílčinnýln, platnost či
účil1nost ostatních ustanovení smlouvy tím zůstává nedotčena.

7. JakCkoli zrnčny této srnlouvy moholl být provedeny pouze v píseinnC formč vzestupnč
čís]ovanýn1i dodatky podepsanýini občina sn]luvnín)i stranami.

8. Tato smlouva je vyhotovena vc 2 (dvou) originálech, 7, nichž 1 (jeden) obdrží zadavatel a 1
(jeden) zhotovitcl.

9. Sinluvní strany .jsou se z,něníin této smlouvy seznáineny, souhlasí s ní a prohlašu.jí, že nebyla
uzavřena v tísni nebo za .jinak jednostranně nel)řízl]ivých podmínek. To stvrzu.jí svými
podpisy.

- 7/8-



Příloha č. 3 kč.j.: mup-0578/2022

] O. Práva a povinnosti snlluvl]ích stran se řídí zákonern č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

XIX.
Kontaktní osoby

l. Za zadavatele .je včcech plnční smlllvních vztahů oprávnčn ,jednat Mgr. Radek Galaš, ředilcl
miv.ea, tel.: 724240468, e-mail: sekretarial@lnuzeu]npolicie.cz.

2. Za zhotovitele .jc vc včcech plnční srnluvních vztahů oprávnčn .jednat Tomáš Pclčík,
jednatel, tel.: 602253357, e-mail: tpelcik@indess.cz.

Příloha: Ill

V Praze dne .!Ě f':. 2022
V dne ..Z: :E?.. 2022

- 8/8-


